
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024.gada 21.novembrī                                                                  Nr.764 

                        (protokols Nr.15, 52.§.) 

 

 

Par projekta iesnieguma "Pielāgošanās klimata pārmaiņām Smiltenes novadā" 

sagatavošanu 

 

No 2024.gada 26.jūnija Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija un 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra  ir izsludinājusi Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027.gadam 2.1.3. specifiskā atbalsta mērķa „2.1.3. Veicināt pielāgošanos 

klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām” projektu iesnieguma atlasi. 

          Izvērtējot projekta iesniegšanas nosacījumus un prasības, Smiltenes novada pašvaldība 

plāno sagatavot un iesniegt vērtēšanai projektu “Pielāgošanās klimata pārmaiņām Smiltenes 

novadā” (turpmāk – Projekts). Projekta mērķis ir veikt trīs Smiltenes novada ūdenstilpju 

tīrīšanu, kas vērsta uz pašvaldības pielāgošanos klimata pārmaiņām un klimata pārmaiņu 

izraisītu katastrofu riska mazināšanu. Īstenošanas laiks 2025.gada jūnijs – 2027.gada 

decembris. Projekta ietvaros plānots veikt tīrīšanas darbus Mēru ūdenskrātuvē (1,31 ha), 

Raunas dzirnavu dīķī (1,69 ha) un Tiltlejas ezerā (5,6 ha). Plānotās aktivitātes un to izmaksas 

skatīt lēmuma pielikumā “Projekta budžeta kopsavilkums”. Šāds stratēģisks pielāgošanās 

pasākums palīdzēs pašvaldībai sagatavoties un mazināt klimata pārmaiņu negatīvo ietekmi 

dažādos aspektos, piemēram, mazinot plūdu riskus, kontrolējot krasta erozijas, uzlabojot 

ūdens kvalitāti un stiprinot ekosistēmu, ilgtspējīgi apsaimniekojot ūdens resursus, saglabājot 

rekreācijas un tūrisma iespējas. 

          Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 2. un 7. punktu, 

Ministru kabineta 2024. gada 7.maija noteikumiem Nr.284 Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.1.3. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt 

pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām" 2.1.3.1. 

pasākuma "Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām" pirmās projektu iesniegumu atlases 

kārtas īstenošanas noteikumi" un saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-

2028.gadam 3. Vidēja termiņa prioritātes Rīcības virziena Nr.12 Vide un dabas resursi visiem 

uzdevumiem (U45.-U48.) un Rīcības virziena Nr.14 53.uzdevumu: Sekmēt pielāgošanos 

klimata pārmaiņām, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

patstāvīgās komitejas 2024.gada 14.novembra atzinumu (protokols Nr.12), atklāti balsojot ar 

12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Centrālai un finanšu līgumu aģentūrai Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 2.1.3. specifiskā atbalsta mērķa 

„Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret 

katastrofām” konkursā projektu "Pielāgošanās klimata pārmaiņām Smiltenes novadā" 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv
https://likumi.lv/ta/id/342449-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas
https://likumi.lv/ta/id/342449-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas
https://likumi.lv/ta/id/342449-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas
https://likumi.lv/ta/id/342449-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas
https://likumi.lv/ta/id/342449-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas


par kopējo summu 2 187 403,59 EUR (divi miljoni viens simts astoņdesmit septiņi 

tūkstoši  četri simti trīs eiro un 59 centi). 

2. Ja Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprina projekta pieteikumu par 2 187 

403,59 EUR (divi miljoni viens simts astoņdesmit septiņi tūkstoši  četri simti trīs eiro 

un 59 centi), no kurām ERAF finansējums ir 1 859 293,05 EUR (viens miljons astoņi 

simti piecdesmit deviņi tūkstoši divi simti deviņdesmit trīs euro un 5 centi), Smiltenes 

novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu -  328 110,54 EUR (trīs simti divdesmit 

astoņi tūkstoši viens simts desmit euro un 54 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Attīstības un 

plānošanas nodaļa. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2025., 2026., 2027. 

gada budžetā. 

5. Lēmuma izpildes kontroli veikt pašvaldības domes izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                   Astrīda Harju  

 

 


